q. iiii. Itē lege iu-

lia.

Testamenta-

ria. vt mulier pos

it accusare testa-

mentū falsū si te

stamētū ad se vol

fuos p̄tineat.

Patroni. q̄ fi

li patronorum et

etīa bñ q̄ ex trans-

uerso veniunt v̄s-

qz ad. v. gradum

voantur ad fuc-

cionem liberti.

vt insti. s. fucc.

liber. q̄ si aut sine

liberis.

Pupillis res

gulare ē q̄ minī

annis sine tutoře

vel curatore nec

agere p̄t nec oue-

nri. ut. C. de au-

te p̄tā. l. clarum.

alioq̄ sentētia la-

ta otrā ip̄m nulla

est. si tñ fuerit la-

ta. p̄ ip̄o tenz. vt

.C. d. p̄cur. nō co-

minus. qñq̄ tñ a-

git v̄l' ouent sine

tutoře ul' curatore

vt in casib⁹ b̄c

positis. Itē si im-

petrauit veniaz e

tatis vt. C. d. bñs

qui ue. eta. impe.

l. iiii. Itē si agat

de libero homine

exhibēto. vbi etīa

pupill̄ abiniti-

tur. vt. ff. d. li. ho.

extbi. l. iiii. s. pñl.

Itē si agat de ūc

panda possessione

vbi etīaz impul̄tes sine tutoře auditur. vt. C. q̄ legitimam p̄sonā habet

.l. vlti. Itē mīmo. p̄t agere de thoro suo violato. vt. ff. de adul. si mas-

ritus. s. lez iulia. līcīz aut mīmo. p̄ se nō possit agere. p̄ alis tñ p̄t si

habet mādatum. vt. ff. de mīo. cū mādato. ff. de p̄cur. filiū familiās

in fi. vtrū aut i cauſis ūpūlib⁹ vt i matrimonio vel p̄ eccl̄a possit mi-

nor litigare p̄se. dicūt omnes q̄ sic. q̄ in bijs cēsēt māio. sed certe cū

ibi maius piculum v̄titur. magis effet ibi ūsulendum mīorib⁹. vt. ff. d

carbo. l. i. l. i. i. nam circa maius piculum v̄titur. vt. xl. di. quies-

camus. Itē vīco q̄ matrimonio locū habet in integrū restituō. v

et ex in integrū resti. ex ūris. similiter in aliis cauſis ūpūlib⁹ ūz in reli-

gione assumēda. xx. q. i. illud in ordine ūcō. lxxxvii. di. c. i. et. i. Itē

cū filius agit otra patrem b̄m canones. i. q. vii. filius. in matrimonio

certū ē q̄ mīo p̄ ūle admittitur ad agēdum. vt ex de resti. ūpo. ex p̄te

Si de his possit dubitari utrum ibi locum habeat restituendum. sed si huius similia tevere. ex parte s. de restituendo. **A** Testamentaria. id est. l. cor. de falsis. interdictum. scilicet per interdictum de tabulis exhibebitis quo expiatur omnis ille cuius inest. ut. ff. de tabulis exhibi. locum.

In questionibus quecunq[ue]. hoc non facit ad apositum sed hoc ponit ut inducat sequens. c.

Sed Ane. h[ab]it lex est ipsi illis. C. d[icitur] ep[iscop]is et cl[ericis] si quaeque

Ad instar non enim est ibi omnino

ba similitudo in ter crimen simoni

acu et crimen lese maiestatis. q[uod] pro

crimen simoni ini

ponitur pena de

policinis. sed pro

crimine lese maiestatis pena mor

tis ut. vi. q. i. q.

si quis cu[m] sed quo

ad accusacionem et

testimonium p[ro]fici

carib[us] videtur ut q[uod]

cu[m] admittatur

accusator vel te

suis in uno et in re

liquo. ut ex te si

fieb[us] beli. fi. extra

te simo. tata. lxx

ix. di. si q[uod] papa.

Item simonia est

maius crimen q[uod]

b[ea]tis. vt. i. q. i. e

os. mo est maius

crimen q[uod] aliquod

crimen ut. i. q. ul.

pt. g. in h[ab]eti que

libet admittitur

g. multo fortius

in simonia. ar. tñ

otriu[m] ex. b[ea]tis.

remes. i. vbi dici

tur q[uod] simonia lo

cij criminis non ad

mittitur. sed i[ps]i cri

mine lese maesta

tis audiuntur. ve

vi. q. i. q. si quis cu

et. q[uod] p[ro]p[ter]o. sed die

quod non admitt

tur soei criminis

cu[m] accusatus est bo

ne fame. alias qui

libet auditur. vel

dic ut. dixi. i. q. i.

in primis. i. fi. vel

dic q[uod] admittitur

quilibet ab accu

satione in his cri

minibus sed non ab

testificab[us]. q[uod] to

ta vis consistit in

testimonio sed no

in accusacione.

F Quos non in

tellige q[uod] eadem penam patiatur omnius de simonia quam omnius de le

sa maestate. h[ab]et vult dicere q[uod] eadem penam patitur das quam accipiens

pecuniam. vel dic eadem pena id est o[mn]i[us] n[on] pena depositonis filii est

deportacionis siue de capitacioni. vt. v. q. vi. delatiori. **E**t legibus. s.

dixi. x. di. lege impatorum. **I**ncium. s. vi. x. c. i.

Ginalie. sic g[ener] argumentatur cu[m] n[on] m[er]itetur. p[ro]hibitu[m] g[ener] non de

bet. p[ro]hiberi. vt. xxvij. q. ii. lex diuina. s. xxxi. q. i. q[uod] si dormierit. si. lv.

di. si euangelica. **D**icitur. p[ro]hibetur ei alteri ex tali confessione in tñ q[uod]

ei indicetur purgacio. vt ex te adulterio significasti. q[uod]

verum est si laboret infamia alias no[n]. vt ex te purgacio. nos inter

alios. et ex te ofes. cu[m] monasterium.

Maestatis. et p[ro]pter ex crimine si

et. s. e. sane licet si ar[bitrio] cōtra

ex te testi. vt. viens. i.

Cuidam tñ dicunt q[uod] in criminis simonia non audi

lege testamentaria. n[on] de pr[em]is quidem testamento pupillis agere diuinus res p[ro]fessionis p[ro]missus. sed et si non exhibetur tabule p[ro] interdictu[m] p[ro]p[ter] expiari. Codice qui accusare p[ro]p[ter] vel non. Ide Augusto Dioniso. **V**xor tua si osobrini sui necesse vindicandam existimat adeat p[ro]fide p[ro]uicie. In digest. ad legem iul. ma. papini anus libro. xij. r[ati]o[n]e. **I**n questionibus lese maiestatis etiam mulieres audiuntur. Coniuracionem sergii et catilime iulia mulier detecta et marcus tulius osulem in iudicium eius instruxit. **C**uecum ergo persona ad accusationem publicorum iudiciorum vel lese maiestatis admittitur. eadem accusacionem simone libere non p[ro]hibetur. **V**nus in primo libro codi. impator leo augustinus p[ro]fecto p[ro]torio. **L**ese maiestatis et publicorum iudiciorum et simonia accusatione equaliter p[ro]ponatur.